

Nr 8.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om åtgärder för beredande av större bekvämlighet åt resande barn och mödrar med minderåriga barn å statens järnvägar.

I en inom andra kammaren väckt, till dess tredje tillfälliga utskott hänvisad motion nr 175 ha herr *Hagård* och fru *Boman* anhållit, att riksdagen måtte besluta att genom skrivelse till Kungl. Maj:t förordna att de åtgärder, som i motionen omnämnas, bringas till SJ:s kännedom i och för bedömande och verkställighet.

De i motionen avsedda åtgärderna, som skulle ha till syfte att bereda större bekvämlighet åt resande barn och mödrar med minderåriga barn å statens järnvägar, bestå i dels att antalet barnkupéer skulle utökas, dels ock att de å fjärrtågen anställda tågstäderskorna skulle få till uppgift att jämväl vara »tågvärdinnor». Vidare framhålles i motionen önskvärdheten av att flera järnvägsstationer förses med rullstolar.

I övrigt får utskottet beträffande motiveringen hänvisa till den inom första kammaren väckta, likalydande motionen nr 103.

Över motionen har utskottet inhämtat yttrande från järnvägsstyrelsen.

Beträffande innehållet i berörda yttrande ävensom i ett av Svenska järnvägsmannaförbundet till första kammarens andra tillfälliga utskott avgivet yttrande hänvisas till sistnämnda utskotts utlåtande nr 6.

Första kammarens andra tillfälliga utskott avstyrkte bifall till och första kammaren avlog motionen I: 103.

För egen del får *utskottet* anföra.

Utskottet finner motionens syfte beaktansvärt. Av järnvägsstyrelsens yttrande framgår, att styrelsen har för avsikt att i ökad omfattning anordna modernt utrustade barnkupéer ävensom att anskaffa flera rullstolar men att möjligheterna för närvarande äro begränsade med hänsyn till leveranssvårigheter. Beträffande tågvärdinneverksamheten anses praktiska och ekonomiska skäl för närvarande tala emot de föreslagna åtgärderna. Då det närmast ankommer på järnvägsstyrelsen att taga initiativ till dylika åtgärder och styrelsen, såsom remissvaret utvisar, kommer att ha sin uppmärksamhet riktad på förevarande frågor, anser utskottet anledning saknas för riksdagen att till Kungl. Maj:t göra någon framställning i ämnet.

4 *Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 8.*

Utskottet får därför hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte föranleda någon
andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 11 mars 1948.

På utskottets vägnar:

L. O. SKANTZE.

Närvarande: se utl. nr 7.